
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 12.593/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2023 

Processo Licitatório nº 3.964/2023 – Pregão Presencial nº 07/2023 

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a contratação dos 

serviços, nos termos da tabela abaixo, conforme detalhamento abaixo:  

 
Item 

 
Especificação 

 
Unidade 

 
Código Produto na 

 
Tabela PRODESP 

 
Quanti
dade 

 
01 

 
Serviço de licenciamento da 

solução Trend Micro Apex One 

as a Service includes Mac, iDLP, 

iVP and iAC por 60 meses para 

Endpoints 

 
Licenças 

 
 
 
 
 
 
 
SA-13 

 
500 

02 Serviço de licenciamento da 

solução Trend Micro Cloud 

One - Workload Security 

(Enterprise) Pre-Paid Annual 

Subscription por 58 meses 

para Servidores 

Licenças 
 
 
 
 
 
 
 
SA-4 

10 

 
03 

 
Serviço de Suporte Técnico 

que inclui a Instalação, 

Atualização de Software e de 

Base de Assinaturas, 

Configuração e Repasse de 

Conhecimento pelo período de 

60 meses, contados a partir da 

ativação das licenças. 

 
Unidade  

 
1 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300330031003500330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 
2. As especificações detalhadas do objeto são as constantes no Termo de Referência – 

Anexo I do edital (evento 10.3 do PL.PG nº 07/2023 – Processo 3964/2023), que integra o 

presente contrato como parte indissociável. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - PJ” consignada nos exercícios de 2023 a 2028 

VALOR DO CONTRATO: R$ 526.040,40 (quinhentos e vinte e seis mil e quarenta reais e 

quarenta centavos). 

CONTRATADA: Protega Security Solutions Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 

05.359.927/0001-36 

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2023. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Marcos Defanti, Diretor. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-

Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de 

Contratos. 

GUSTAVO ZORZETTO NERI 
Chefe de Seção de Contratos 

Documento assinado digitalmente 
 
Autorizo a publicação supra. 

 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

Documento assinado digitalmente 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300330031003500330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-09-18T16:21:07-0300


		2023-09-18T17:11:52-0300




